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Vorstandschaft des Akademischen Ruderclubs Würzburg e.V. 
(Stand September 2015) 

 
Ehrenpräsident  Horst Laugwitz 97084 Athener Ring 16  662011, iuhlaugwitz@freenet.de 
Präsident  Andreas Holz 97074 Hermann-Schell-Str.4 0171-5325328 
         holz.andreas.holz@t-online.de 
Vizepräsidentin  Ingrid Laugwitz 97084 Athener Ring 16     Tel.+Fax 66 20 11 
Finanzen        iuhlaugwitz@freenet.de 
Vizepräsident  Peter Wimmer 97076 Frankenstr. 165  8 77 72  
Sport         piwi69@gmx.net 
Vizepräsident  Ludger Kleyer Holzweg 16 a   4 94 16, 0174-33 13 044  
Verwaltung    97297 Waldbüttelbrunn  Ludger.Kleyer@web.de 
Schriftführer  Dr. Alexander Dennda 97074 Äußerer Tränkeweg 14A   0172-697 2222 
         dennda@dennda-wanderer.de 
Sicherheitsbeauftragte Dr. Verena Felder-Piepenbrink 97084 Weißdornweg 3a  6666144 
         v.felder-piepenbrink@gmx.de 
Frauen-Ruderwartin Renate Löhrer 97072 Breslauer Str. 12  7 59 82,  
         renate.loehrer@arcor.de 
Ruderwarte f. Studenten       studentenrudern@arcw.de 
und junge Erwachsene Lucas Jacobs 97074 Erthalstr. 40  0171-4803056,  

lucas.jacobs@gmx.net 
   Sophie Holtmann  97082 Mergenth. Str. 11  0175-2314612,  
         sophieholtmann@web.de 
   Arne Piontek 97082 Mergenth. Str. 11  0151-40 72 46 76 
         arne.piontek@googlemail.com 
Wanderruderwart  Reinhard Keller 97084 Salamancastr. 37  6 92 11, 0157-30 66 36 54 
         Reinhard.K.Keller@gmx.de 
Jugendleiter  Joachim Agne 97082 Mergenth.Str. 11  0151-62 60 56 93 
         Joachim.agne@gmx.de 
Stv. Jugendleiter  Kai Oppel Gerbrunner 46, 97236 Randers. 0931/30 48 99 77 
         oppelkai@googlemail.com 
Stv. Jugendleiterin Julia Kosmol 97076 Vogelsangweg 1  27 42 96, 0176-62787732 

julia_kosmol@web.de 
Bootswart  Bernhard Metzger 97070 Sanderring 6  87 03 15 
und Fahrzeugwart                                                                         metzger.bernhard@freenet.de 
Clubkleidung  Sabine Orlowski 97074 Hermann-Schell-Str. 4 880 70 10 d., 80 49 97 68 p. 
         sabine.orlowski@web.de 
Redaktionsteam  Hans-Georg Pelkeit  97072 Gartenstr. 2 7 74 31 
Clubzeitung  Florian Ziegler 97082 Brunostraße 7 b  414582, 0160-2642897 
   Horst u. Ingrid Laugwitz s.o.  Florian.ziegler1985@googlemail.com 
         Florian.Ziegler@hofer.de 
Internet   Jens Werthmann Otl-Aicher-Str.24,80807 München 09303/1213, http://www.arcw.de 
         Werthmann.jens@gmx.net 
AHV-Präsidentin  Dr. Gerhild Götz   Am Reele 30, 97204 Höchberg 40 00 58, gg.hoech@web.de 
AHV-Präsident  Viko Nußbaumer  97076 Industriestr. 11 2 27 97 45, 0171-8 06 08 82
         v-n@nussbaumer.de 
Internet AHV  Dieter Wanzel Bühlweg 4, 97247 Obereisenheim 09386/90 215 

post@dieter-wanzel.de 
Vergnügungsausschuss- Anne Betscher 97084 Sterntalerweg 96  Tel.  61 36 03 
Team:         anne.betscher@web.de 
   Petra Kosmol 97076 Vogelsangweg 1  274296, Petra_Kosmol@web.de 
   Sabine Orlowski  97074 Hermann-Schell-Str.4 880 70 10 d., 80 49 97 68 p. 
         sabine.orlowski@web.de 
   Margit u.  Steinstr. 31, 97270 Kist  09306/87 36 p., 
   Dr. Rolf Strasen                                                           09306/87 94 d. Fax /98 10 90 
         DrRolfStrasen@web.de 
   Cornelia Wehrhahn Frankenstr. 44, 97249 Eisingen 09306/98 53 494 

cornelia.wehrhahn@web.de 
Sponsoring/Tombola Ulrich Wehrhahn Frankenstr.44, 97249 Eisingen 09306/98 53 494, 0174-1913816 
         ulrichwehrhahn@web.de 
Sport-Leistungsausschuss: 
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   Peter Wimmer s.o. 
   Julia Kosmol s.o. 
   Dominik Hoffmann  97082 Mergenth.Str.11 0151-18 45 22 13 
         d.hoffmann93@me.com 
   Tanja Anderlik  97080 Scharoldstr. 6 tanjaanderlik@aol.com 
   Sarah Winkelmann 97082 Mergenth.Str.11 sarah@winkelmannb.de 
   Lucas Jacobs, Sophie Holtmann, Arne Piontek s.o. 
   Joachim Agne, Kai Oppel    s.o. 
FSJler   Jonas Wolpold  97074 Alandsgrund 38 0157-37 63 71 86 
         jonas_wolpold@t-online.de 
Aktivensprecher:   Victoria Agne 97080 Rudolf-Clausius-Str.65 28 26 43 

victoria.agne@t-online.de 
   Marc Montero 97082 Weißenburgstr. 36a 0931/20 76 47 97 
         marc_m98@web.de 
 
Bauausschuss: Andreas Holz, Johannes Hümmert, Jürgen Klausing, Ludger Kleyer, Horst Laugwitz, 

Bernhard Metzger, Klaus Nickel. 
 Johannes Hümmert   Brünnleinsweg 1,   79616-16 d., 09303/98092 p. 
         97246 Eibelstadt  j.huemmert@wsp-ing.de 
 Jürgen Klausing 97070 An der Löwenbrücke  1 41 65 65 p., 57 770 d. 
       jklausing@gmx.net 
 Klaus Nickel 97072 Jakob-Riedinger-Str.4 87 228, 0160-62 90 461 
       nickel.k@gmx.de 
 
Kassenprüfer  Dr. Friedrich Assländer  Hans-Löffler-Str.23, 97337 Dettelbach 
        09324/97 847 80, 0170-57 11 931 
         info@asslaender.de 
   Prof. Dr. Eberhard Reinöhl Seeweg 61 B, 4 94 21 pr., 5 01 31 d.,F.50222 d. 
      97204 Höchberg  e.reinoehl@t-online.de 
 
Ehrengericht  Hermann Nickel Sendelbachstr. 16, 97209 Veitshöchheim 9 38 99, F. 2971096  
         Hermann.Nickel@gmx.de 
        
 
Clubanschrift  ARCW, Mergentheimer Str. 11, 97082 Würzburg 7 21 02 


